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Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim
otwarto w sobotę Centrum Gastronomii z Dietetyką i Biooceną Żywności. Nowoczesna
aparatura tego ośrodka ma umożliwić prowadzenie na najwyższym poziomie badań
z zakresu gospodarki żywnościowej i produkcji rolno-spożywczej.

Jak powiedział PAP dziekan wydziału nauki o żywności prof. Bogusław Staniewski, olsztyński
uniwersytet zyskał kompleks specjalistycznych laboratoriów, umożliwiających prowadzenie
działalności badawczej na światowym poziomie. Jego zdaniem, jest to ośrodek wyróżniający się
wyposażeniem i zakresem badań na tle innych tego typu instytucji w kraju. "Badania obejmą
wszystkie elementy związane z oceną żywności, jej wpływem na zdrowie ludzi i tego, jak
przygotować potrawy, żeby były smaczne i zdrowe" - wyjaśnił.

 

Centrum badawcze tworzy 18 pracowni i laboratoriów zlokalizowanych w budynku o powierzchni
blisko 3 tys. m kw. Żywność będzie oceniania w pracowniach analizy sensorycznej oraz laboratoriach
fizykochemii i analiz instrumentalnych, które wyposażono m.in. w "sztuczne nosy". Są to wysokiej
klasy czujniki, które identyfikują i analizują zapachy oraz tworzą cyfrowy opis tych pomiarów. Można
je wykorzystywać do kontroli jakości i ulepszania produktów spożywczych.

 

Będą tam prowadzone badania na temat wpływu surowców, metod ich przyrządzania
i przechowywania na jakość produktów. Naukowcy mają analizować i opracowywać nowe receptury
potraw, współpracować z branżą gastronomiczną w województwie warmińsko-mazurskim. Dysponują
też pracownią do badań żywności tradycyjnej i regionalnej.

 

Ośrodek będzie również wspierać dietetyków i specjalistów z zakresu bezpieczeństwa zdrowotnego
żywności. Poprowadzi badania nad żywieniowymi i behawioralnymi uwarunkowaniami otyłości
i chorób metabolicznych, wpływem aktywności fizycznej, skutecznością profilaktyki i edukacji
żywieniowej u ludzi w różnym wieku.

 

W kompleksie znalazły się też laboratoria do biooceny żywności, czyli pomieszczenia z klatkami
metabolicznymi dla zwierząt doświadczalnych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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